日あり協発 第 96 号

平成 24 年 9 月 5 日

各   位

東京都新宿区新宿１丁目 12－12

社団法人 日本しろあり対策協会

会  長   榎   章  郎

第 55 回社団法人日本しろあり対策協会

全国大会の開催について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、当協会が毎年実施しております標記全国大会は、本年、第 55 回を迎える

ことになりました。

本大会は、わが国におけるシロアリ等防除対策の適正化と啓発を図るとともに、

会員相互の研鑚の場としても実績を積み上げてまいりました。

今年度も、国土交通省並びに今回の開催地である愛知県、名古屋市及び住宅金融

支援機構のご後援のもと、名古屋市「ウェスティンナゴヤキャッスル」に於いて「住

まいと自然を考える」をメインテーマとして、別記大会日程のとおり実施する運び

となりました。

大会にあわせ開催する市民講座及び研究発表会は、大会テーマに添った講演と会

員の皆様の日頃の成果や興味ある事例の発表の場として、会員の方のみならず一般

市民の方たちも自由に参加いただけるものとしております。

つきましては、貴殿をはじめ多数の方々が本大会にご参加下さいますようお願い

申し上げます。同封の「第 55 回全国大会のご案内」に綴じ込みの申込書により、

平成 24 年 10 月 10 日(水)までにお申し込み下さいますようご案内いたします。

敬具

記

日    時   平成 24 年 11 月 21 日（水）10：30～20：00

会   場   ウェスティンナゴヤキャッスル

        〒 451－8551 愛知県名古屋市西区樋の口町 3-19

        電話  052－521－2121

申 込 先   ＪＴＢ日本交通トラベル 柳橋旅行センター

        〒 450－0002 愛知県名古屋市中村区名駅 5-38-10

        電話：052－562－1451

        F A X：052－562－1450

申込締切日   平成 24 年 10 月 10 日（水）

別記
第 55 回社団法人日本しろあり対策協会全国大会日程

愛知大会メインテーマ「住まいと自然を考える」

主  催   社団法人日本しろあり対策協会

共  催   一般社団法人中部地区しろあり対策協会

後  援    国土交通省 愛知県 名古屋市 住宅金融支援機構

日  時   平成 24 年 11 月 21 日（水）10:30～20:00

会  場   ウェスティンナゴヤキャッスル

         〒451-8551  愛知県名古屋市西区樋の口町 3-19

         電話 052-521-2121

受  付   13:00～

展 示 会   10：00～18：00

市民講座   10：30～13：00

・講師：スペースプランニング パドゥドゥウ代表
インテリアコーディネーター・２級建築士   水谷 聡子

・講師：Smart Life Style 代表
整理収納アドバイザー            大原 友美

・講師：那覇市立安岡中学校教諭 農学博士      安田いち子
「環境教育とシロアリ」

研究発表会  14：00～16：00

  ・ホウ酸系防蟻剤の蟻道阻止効力について       廣瀬 博宣

  ・会員のイエシロアリ営巣探知技術向上への取り組み  西村隣太郎

  ・生立木のシロアリ被害による倒木の危険性について  山島 眞雄

式  典   16：30～17：30

  開会のことば
  挨   拶   会  長        榎  章郎

 祝   辞   国土交通省住宅局長   川本正一郎
     愛知県知事       大村 秀章
     名古屋市長       河村たかし
  大会宣言決議の採択
  表  彰  式

 謝      辞
  閉会のことば

懇 親 会   18：00～20：00

9 5

   HistoryItem_V1
   InsertBlanks

     場所: 現在のページの後
     ページ番号: 1
     現在と同じ

     1
     1
     1
     1170
     229

       CurrentAVDoc

     SameAsCur
     AfterCur

     QITE_QuiteImposingPlus2
     QI+ 2.0d
     QI+ 2
     1

   1

 HistoryList_V1
 qi2base